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faa det suppleret, og dette synes mig, såä 
meget mere nødvendigt, som vi vel alle 
have en Følelse af, at vi i en nær Frem- 
tid, formodentlig allerede i den kommende 
Rigsdagssånilmg, staa overfor en Revision 
af Éjendbnasskyldlbyeri, og hvad enten 
denne foregäär efter dét ene eller det an- 
det Princip 홢 jeg har ingen Viden öiü, 
hvilket Grundlag den højtærede Finans- 
minister ønsker at lægge derfor 홢, vil 
utvivlsomt det Arbejde, der her er gjort,, 
blive draget med ind i Overvejelserne og i 
Diskussionen om hele dette - Spørgsmaal; 
derfor kunne vi sikkert alle enes om, at 
vi bør have et saa omfattende og; solidt 
Grundlag som muligt med Hensyn til denne 
Art af Vurderinger, naar vi gaa til dette 
Lovgivningsarbejde, og det er det, vi til- 
sigte med vort Forslag om Nedsættelsen 
af et Udvalg. 

MonseilspræsideiiteH (Klaus Berntsen); 
Forinden Forhandlingerne om den fore- 
liggende Sag skride videre frem, fiildér 
jeg det rigtigt àl1èrede nu at udtale, at 
Ministeriet kan tiltræde det fbreliggénde 
Forslag til Beslutning og vil anbefale dét 
til Vedtagelse her i dette høje Ting. Det 
Forsøg, der er foretaget med Hensyn til 
en Prøvevurdering, er jo et Førsteforsøg, 
og der gælder om dette det samme, som 
gælder alle saadanne, at dé i Regelen ere 
mangelfulde. Det er klart, som det ogsaa 
-fer fremhævet åf den ærede Ordfører for 
Forslágsstillèrne (P. Murich), at det For- 
søg, der her er gjort med eii Prøvévurde- 
ring af Jordværdien, ér af den Beskaffen- 
hed, at det trænger til at suppleres paa 

I . .홢 forskellige Punkter. DelÎ har den ærede 
Ordfører fuldstændig Ret, og Finansmini- 
steren er villig til at forhandle med det 
Udvalg, der efter Forslaget vil blive ned- 
sat, om at fortsætte Undersøgelserne. Men 
det vil koste Penge, dog, haäber jeg, ikke 
ret ,''M'ange og jeg haaber, at Tinget og 
Rigsdagen i det hele vil være villigt til at 
vedtage én Bevilling til at fortsætte disse 
Undersøgelser, da , det forekommer inig 
Tettest, at dé Forsøg, der tili ère begyndte, 
blive fortsatte, saa at hele denne Under- 
søgelse kan foreligge saa klart for Rigs- 
dagen som muligt, for åt man kan se, om 

, »dét er ad den Vej, man skal frem til Re- 

vision af Loven brii EjeJidomsskyld. Jeg 
anbefaler derfor Forslaget. 

N. P. Jensen: Idet jeg ligesom deii 
ærede Ordfører for Forslagsstillerne (P. 
Munch) udtaler Haabet om, at vi i en 
ilike fjern Freintid, forhåabéntlig allerede 
i den kommende Rigsdagssamling, kunne 
komme til at beskæftige os med Spørgs- 
maalet dm en Revision af -Ejendgiiisskyl- 
den, Skal jeg i Anledning af dét forelig- 
gende Forslag :kuii sige nogle ganske faa 
Ord. Det ærede Medlem fra Langeland 
(P. Murich) og jeg have før drøftet Spørgs- 
tiiåal åf ganske tilsvarende Art og ville 
forhaabéntlig kunne komme til det igen, 
naar Sagen kommer til en Réalitétsbe- 
haiidling, som jeg ikke skal indlade mig 
paa for Øjeblikket. , De Resultater, der 
ére fremkomne ved denne Prøvevurderihg, 
ere komne nbget overraskende for mange 
og til Dels ogsaa for mig; men Overra- 
skelserne have dog i alt Fald for mig ikke 
været saa overordentlig store. Jeg ér glad 
over, at Materialet nu kommer til at fore- 
ligge, saaledes at vi kunne faa lidt fastere 
Bund ürider Fødderne i Forhandlinger af 
denne Art; men det forekommer mig, at 
Resultaterne, saaledes som de fremgaa af 
det foreliggende", ramme saa nogenlunde 
tæt ved, hvor jeg har ventet, de vilde 
komme til at ramme. Men jeg indrømmer 
den ærede Ordførér for Forslagsstillerne, 
at Materialet ér mangelfuldt, ikke mindst 
for Københavns Vedkommende, m " s k e  
ogsàa for ; Landets Vedkommende, og ud 
fra dette Synspunkt skål jeg med Glæde 
tiltræde Tanken om, at vi i Løbet af 
Sommeren faa det suppleret. Jeg vil Üer-. ' I 
for støtte det foreliggende Forslag. Lad 
os faa i alt Fald ganske enkelte Land- 
kommune!* flere, hvor vi faå alt vurderet 
til Bunds. Det er i Virkeligheden saa- 
ledes, át det eriéste Sted, hvor vi have 
nogenlunde fast Bund under Fødderne 
hér, ere Vurderingerne fOr Viskinde-Aunsø 
Kommune. Med disse faa Ord skal jeg 
tillade mig åt anbefale at stemme for det 
f Oreliggehdé Forslag t i l  Bésiiitning. 

//Bäng:'( Dét vår mig oprindelig ikke 
ganske klart, hvad Forslagsstillerrie tilsig- I - ' 
tede at ojmaà gerinefu, det Udvalg, de 
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